⁵² Comme le souligne B. Guenée, « Aux XIII^e et XIV^e siècles, la chronique, qui avait été dans les premiers siècles du Moyen Âge le parent pauvre de l'histoire, est devenue maintenant son unique et riche héritière. Toute l'ambition de l'historien est maintenant d'écrire une chronique, c'est-à-dire *une compilation sérieuse, donnant dans l'ordre rigoureux, et en indiquant les dates, un récit écrit dans un beau style* ». B. GUENÉE, « Histoire et chronique... », p. 10. C'est nous qui soulignons. Une charte composée en 1110, qui évoque le conflit survenu autour des biens de Martin Perez, constitue un exemple paradigmatique de l'intertextualité observable entre écriture diplomatique et poétique de la chronique. *Hec est agnicio ueritatis que acta sunt in diebus Adefonsi, regis magni qui cepit Toletum et imperabit usque ad diem obitus sui. Fuit quidam uir, nomine Martino Petriz, ex genere mediocri de Campo de Tauro, et euenit ei infirmitas, tantum ut desperaret omnino de salute corporis, euenitque ei desiderium ut se monacum faceret apud Domnos Sanctos ; quod cum magno desiderio cepit et, Deo iubante, complebit. Erat, igitur, his temporibus apud Sanctum Facundum Diacus, abbas, regens magna agmina monachorum, sub regula sancti Benedicti. Dedit, igitur, ipse Martinus a Sancto Facundo omnem facultatem suam et, sicut iam in isto libro supra scripsimus, omnem hereditatem quam habuit in Campo de Tauro, in uilla quam dicunt Malua. Obtinuit, autem, eam ipse abbas et omnis congregacio ipsius monasterii per IIII annos, iuri quieto. Post annorum illorum curricula, uenit contemptio super ipsa hereditate de pignoras quas ipse Martinus, dum adhuc illuc esset, fecerat. Abbas, uero, intentus maioribus negociis, iussit priori Gundisaluo et ipsi Martino, qui tunc tenebat quoquina seniorum, ut, de hoberdencia qua tenebat, delimitaret ipsa hereditate secundum suum posse ; quod et fecit hoc modo : Prerrexit illuc ipse Martinus et dedit illuc ad calumpnatores LXXV solidos de argento de illos seniores ; abbas, autem, propter hoc dedit ipsa hereditate ad seniores, ut seruiat ad ipsa quoquina. J. A. FERNÁNDEZ FLÓREZ (éd.), *Colección diplomática...*, 1991, vol. IV 1110-1199, pp. 26-27. En réunissant les principaux éléments formels qui définissent l'écriture de la chronique aux XII^e et XIII^e siècles – prétention à l'authenticité, attention portée au temps historique et recherche de la beauté du style –, ce document nous permet d'illustrer de façon paradigmatique l'influence que put avoir la poétique de ce genre historiographique sur l'écriture diplomatique.*